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Wynalazek niniejszy dotyczy głowicy
do polerowania powierzchni. Głowica ta
posiada prostą, trwałą i niekosztowną bu¬
dowę i jest dostosowana w szczególności
do polerowania malowanych lub lakiero¬
wanych powierzchni, np. karoseryj samo¬
chodowych.

Znany sposób wykończania karoseryj
samochodowych polega na natryskiwaniu
lakieru lub farby na powierzchnię, oraz na
ręcznem wygładzaniu pomalowanej po¬
wierzchni, aż do osiągnięcia doskonałego
połysku. Do wykonywania tej pracy nie u-
żywa się znanych tarcz polerowniczych,
gdyż rozgrzewają one farbę, wskutek cze¬
go zaciera się połysk; rozgrzewanie wyni¬
ka prawdopodobnie ze stosunkowo dużego
naciskania tych tarcz na powierzchnię.

Tarcze polerownicze były dotychczas
sporządzane z warstw sukna lub filcu, ze¬
szytych w kształcie tarczy. Obracającą się
tarczę polerownicza należy przyciskać do
powierzchni polerowanego przedmiotu. Zro¬
zumiałe jest, że gdy tarcza ta obraca się
z dużą szybkością, wówczas siła odśrodko¬
wa nadaje warstwom sukna znaczną sztyw¬
ność. W praktyce tarcza opiera się o obra¬
biany przedmiot tylko obwodem jednego
koła, wskutek czego nacisk na obrabiany
przedmiot jest bardzo duży.

Głowica polerownicza według wyna¬
lazku składa się z grubej tarczy gumy gąb¬
czastej, przymocowanej do płatu grubego
filcu, przykrytej suknem do polerowania i
osadzonej na końcówce giętkiego wału. Po¬
wierzchnię polerownicza należy zlekka



przyciskać do powierzchni polerowanej.
Waga tarczy z gąbczastej gumy jest znacz¬
nie mniejsza, niż waga tarczy z sukna lub
filcu, wskutek czego siła odśrodkowa i, co
za tern idzie, jej sztywność, jest znacznie
mniejsza, niż zwykłej tarczy do polerowa¬
nia. Cała powierzchnia głowicy może być
przyciskana do polerowanej powierzchni,
dzięki czemu nacisk stanowi zaledwie ma¬
ły ułamek nacisku, występującego zwykle.

W nowej głowicy osiąga się nadzwy¬
czajną sprężystość dzięki stosowaniu gru¬
bej tarczy z gumy gąbczastej zamiast sprę¬
żyn, warstw sukna, komór powietrznych
i t. d.

Na rysunku fig. 1 przedstawia schemat
urządzenia, zawierającego głowicę według
wynalazku, a fig. 2 — przekrój osiowy gło¬
wicy w większej podziałce*

Do elektrycznego silnika 10 przyłączo¬
ny jest wał napędny 11, umieszczony cał¬
kowicie w giętkiej osłonie 12. Wolny ko¬
niec osłony 12 jest umocowany w rękoje¬
ści 13, w której sprężysty wał 11 jest po¬
łączony z członem napędzającym 14, osa¬
dzonym obrotowo w tej rękojeści. Ze¬
wnętrzny koniec człona 14 jest nagwinto¬
wany, dzięki czemu tarcza polerownicza
może być odpowiednio przymocowana do
niego.

Głowica polerownicza składa się z gru¬
bej tarczy filcowej 15, przymocowanej do
napędzającej płyty metalowej 16 zapomo¬
cą śrub 17. W środku płyty 16 jest przy¬
mocowany gwintowany kołinierz 18, nakrę¬
cony na gwint zewnętrznego końca człona
napędzającego 14. Do zewnętrznej po¬
wierzchni tarczy filcowej jest przyklejona
tarcza 19 z gąbczastej gumy. Tarcza gu¬
mowa posiada zasadniczo taką samą śred¬

nicę, jak tarcza filcowa 15, lecz grubość
kilkakrotnie większą, niż grubość tej ostat¬
niej. Obydwie tarcze są obciągnięte suk¬
nem polerowniczem 20, przymocowanem
zapomocą ściągaczy 21.

Działanie urządzenia jest następujące:
silnik 10 obraca głowicę polerownicza,
której płaską powierzchnię należy przyci¬
skać zlekka do polerowanej (pomalowa¬
nej) powierzchni. Ponieważ gruba tarcza
19 z gumy gąbczastej jest nadzwyczaj sprę¬
żysta i lekka, przeto ugina się z łatwością,
dostosowując się do zarysu polerowanego
przedmiotu i nie wywierając nań zbyt wiel¬
kiego nacisku. Wskutek tego powierzchnia
polerowana jest zabezpieczona od uszko¬
dzenia z powodu nadmiernego rozgrzania
się, które zwykle zachodzi w razie stoso¬
wania znanych tarcz do polerowania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Głowica polerownicza, której ma-
terjał polerowmiezy, np. sukno, jest napię¬
ty na podkładowej grubej tarczy, przymo¬
cowanej do przedniej powierzchni tarczy
napędnej zapomocą tarczy półsztywnej,
znamienna tern, że podkładowa gruba tar- ^
cza (19J jest wykonana z gąbczastej gumy. j

2, Głowica wedłujfzastrz. I,~z5amisir- /
na tern, że tarcza półsztywna (15) jest wy¬
konana z filcu i posiada większą średnicę,
niż tarcza napędowa (16), tak iż utworzo¬
ne zostaje półsztywne obrzeże, które za¬
pobiega uszkodzeniu obrabianego przed¬
miotu.
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